## 金融仲介の質の向上に向けたシンポジウム



# 金融機関と地域との連携のあり方

~円滑な事業承継に向けた地域における金融機関の役割~

日時

平成 31年 3月 25日(月)

14:00~16:00 (受付 13:15~)

参加費 無 料

場所

さいたま新都心合同庁舎1号館 2階講堂 (さいたま新都心駅 徒歩5分)

## ◆ 基調講演

鈴木 文彦 氏 (大和エナシー・インフラ(株) ソリューション部副部長)

演題:「金融機関と地域との連携のあり方

~円滑な事業承継に向けた地域における金融機関の役割~」

【略歴】七十七銀行、財務省出向(東北財務局上席専門調査員)を経て、 平成20年から大和総研。専門分野は地域経済・金融、PFI/PPP等。 日経グローカル「自治体財政、改善のヒント」(連載中)はじめ 同分野の執筆多数。平成30年10月から大和エナジー・インフ ラ出向中。中小企業診断士。



## **◆ パネルディスカッション**

#### 【パネリスト(順不同)】



(株)井口一世 代表取締役 井口 一世 氏



(株)陣屋
代表取締役 女将
宮崎 知子 氏



(株)メトロール 代表取締役社長 松橋 卓司 氏



(株)横浜銀行 取締役執行役員 小峰 直 氏



桐生信用金庫 <sub>理事長</sub> 津久井 真澄 氏

基調講演をいただく鈴木文彦氏にもご登壇いただきます。 (コーディネーター 関東財務局理財部金融監督官 臼井 暁子)

裏面の申込書により、3月18日(月)までにお申し込みください。 定員(300名)になり次第、締め切らせていただきます。

主催 財務省関東財務局

## プログラム 14:00 ~ 16:00 (受付 13:15~)

- \* 主催者挨拶(関東財務局)
- \* 基調講演:

【タイトル】金融機関と地域との連携のあり方

~円滑な事業承継に向けた地域における金融機関の役割~

【講 演 者】鈴木 文彦 氏(大和エナジー・インフラ㈱ ソリューション部 副部長)

\* パネルディスカッション:

【パネリスト】鈴木 文彦 氏

井口 一世 氏 (㈱井口一世 代表取締役) 宮﨑 知子 氏 (㈱陣屋 代表取締役 女将) 松橋 卓司 氏 (㈱メトロール 代表取締役社長) 小峰 直 氏 (㈱横浜銀行 取締役執行役員)

津久井 真澄 氏 (桐生信用金庫 理事長) (順不同)

【コーディネーター】関東財務局 理財部 金融監督官 臼井 暁子

### 会場案内

【会場】さいたま新都心合同庁舎1号館2階講堂 住所:埼玉県さいたま市中央区新都心1-1

#### 【交通アクセス】

OJR京浜東北線、宇都宮線・高崎線 「さいたま新都心」駅 下車 徒歩5分 (改札出て左、2階通路でそのまま庁舎につながっています)

OJR埼京線「北与野」駅 下車 徒歩10分 (改札出て右にある階段で2階通路へ、そのまま庁舎につながっています)

※ ご来場には公共の交通機関をご利用ください。



- ◆お申し込み:下記に必要事項を明記のうえ、郵送、FAXまたはE-Mailにてお申し込みください。
- ◆お問い合わせ: 関東財務局 理財部 金融調整官 TEL :048-600-1275(ダイヤルイン)

## 金融仲介の質の向上に向けたシンポジウム参加申込書

関東財務局 金融調整官 あて

住 所 〒330-9716 埼玉県さいたま市中央区新都心1-1

F A X 048-600-1231

E-Mail kanzai-kinchou@kt. Ifb-mof. go. jp

3/18(月) 締切 (先着順 : 300名)

1	E mail Ranzal Killollodeke. Itb mol. go. jp				
	会社名•団体名				
	住所(市町村名)		電話	電話番号	
	所属部署	役 職	<sup>フリガナ</sup> お名前		E-mailアドレス
2					

※お申し込み時に取得した個人情報は、本シンポジウムの運営のためのみに使用し、本件以外の目的には使用 いたしません。